
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.509 21Sexta-feira, 05 DE MARÇO DE 2021

PORTARIA Nº 207/2021-DAF/SEPLAD, DE 04 DE MARÇO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças, no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas pela 
Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada 
no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019, 
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994, 
CONSIDERANDO, ainda, o Processo PAE nº 2021/249372, de 04.03.2021.
R E S O L V E:
I – Autorizar os servidores Marta Gonçalves Tavares da Silva, Id. Funcional                      
nº 5946699/2, ocupante do cargo de Diretor, Daniel Couto Salgado, Id. 
Funcional         nº 5946302/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de 
Infraestrutura, André Colino da Silva, Id. Funcional nº 5949841/1, ocupan-
te do cargo de Secretário de Diretoria a viajarem para São Miguel do Gua-
má/PA, no período de 05.03.2021 a 06.03.2021, para realizarem vistoria 
técnica dos convênios nºs 022/2019 e 023/2019, e o servidor Sebastião da 
Silva Correa , Id Funcional nº 28509/1, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Operações e Segurança, que conduzirá os servidores ao referido Município, 
todos lotados na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 
conforme solicitações de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 1 ½ (uma e meia) 
diária aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO,  04 DE 
MARÇO DE 2021. 
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 633854

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/989462
Termo Aditivo:6º
Data da Assinatura: 01/03/2021
Vigência: 01/03/2021 a 01/03/2022
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:070
Exercício:2016
Dotação Orçamentária:8888- 0261 - 339039
Contratada:AÇÃO SOCIAL SOCIEDADE BENEFICENTE SANTO ANTO-
NIO(HOSPITAL SANTO ANTONIO)
CNPJ n. 04.802.138/0001-65
Endereço:Rua Doutor Pedro Vicente, nº.1146,bairro Central, município 
ALENQUER/PA, CEP:68.200-000.
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/989462
Termo Aditivo:5º
Data da Assinatura: 01/03/2021
Vigência: 01/03/2021 a 01/03/2022
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 071
Exercício:2016
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada:CAMARGO & LOPES LTDA-EPP(LABORATÓRIO DE ANÁLISES 
CLÍNICAS LOPES CAMARGO)
CNPJ n. 83.353.680/0001-54
Endereço:TV Henry Condreaux, nº.654,bairro Centro, município CONCEI-
ÇÃO DO ARAGUAIA/PA, CEP:68.540-000.
 Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
------------------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/989462
Termo Aditivo:5º
Data da Assinatura: 01/03/2021
Vigência: 01/03/2021 a 01/03/2022
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:072
Exercício:2016
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada:FONSECA & MILHOMEM SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME (HOS-
PITAL DE OLHOS DE PARAUAPEBAS-HOPA)
CNPJ n. 23.179.766/0001-80
Endereço:Rua Araguaia, nº.49,bairro Rio Verde, município PARAUAPEBAS/
PA, CEP:68.515-000, ,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
---------------------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/989462
Termo Aditivo:5º
Data da Assinatura: 01/03/2021
Vigência: 01/03/2021 a 01/03/2022

Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:073
Exercício:2016
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada:OFTAL CENTER SERVIÇOS EIRELI-ME(OFTAL CENTER)
CNPJ n. 21.054.294/0001-04
Endereço:Rua Araguaia, nº.33,bairro Rio Verde, município PARAUAPEBAS/
PA,CEP:68.515-000 ,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
---------------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/989462
Termo Aditivo:5º
Data da Assinatura: 01/03/2021
Vigência: 01/03/2021 a 01/03/2022
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:076
Exercício: 2016
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada:ALTA IMAGEM DIAGNÓSTICO LTDA-ME(MAXXI SAÚDE),
CNPJ n. 11.503.226/0001-21
Endereço:TV Coronel Tancredo, nº.45,bairro Centro, município ALTAMIRA/
PA, CEP:68.371-113 ,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-------------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/989462
Termo Aditivo:5º
Data da Assinatura: 01/03/2021
Vigência: 01/03/2021 a 01/03/2022
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:079
Exercício:2016
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada:ONCOMASTER TERAPIA ANTINEOPLASIA LTDA-EPP,
CNPJ n. 20.411.593/0001-96
Endereço:TV Moraes Sarmento, nº.653,bairro Santa Clara, município SAN-
TARÉM/PA, CEP:68.005-360 ,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
---------------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/989462
Termo Aditivo:5º
Data da Assinatura: 01/03/2021
Vigência: 01/03/2021 a 01/03/2022
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:080
Exercício:2016
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: CLÍNICA DE FISIOTERAPIA SANTARÉM LTDA-ME,
CNPJ n. 06.227.860/0001-49,
Endereço:TRV Silva Jardim, nº.772,bairro Aparecida, m
-----------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/989462
Termo Aditivo:
Data da Assinatura: 01/03/2021
Vigência: 01/03/2021 a 01/03/2022
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:116
Exercício:2016
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada:D.S.M DE OLIVEIRA & CIA LTDA-ME-CLÍNICA DE OLHOS
CNPJ n. 01.093.127/0001-65,
Endereço: Rua 7 de Setembro, nº.2130,bairro Centro, município ALTAMI-
RA/PA,CEP:68.371-000 ,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-----------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/989462
Termo Aditivo:5º
Data da Assinatura: 01/03/2021
Vigência: 01/03/2021 a 01/03/2022
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:117
Exercício:2016
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada:QUEIROZ & CIA LTDA-EPP- POLICLÍNICA DR. LAURO MAGA-
LHAES,
CNPJ n. 05.032.420/0001-73
Endereço:AV. Senador Lemos, nº.677, bairro Umarizal- BELÉM/PA, 
CEP:66.050-000,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
--------------------------------------------------------------------------


